PAGE
2

Российская Федерация
Совет депутатов

городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области
Третий созыв
02.03.2016 г.                                      пгт Старая Торопа                             №  15
Об утверждении коэффициентов социально-экономических

особенностей, используемых для расчета арендной платы за
земельные участки, государственная собственность на которые
не разграничена для  всех видов целевого использования
земельных участков на территории городского поселения
поселок Старая Торопа

         В соответствии с Постановлением администрации Тверской области от 26.12.2007 года № 396-па «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках внесения арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Тверской области, а также за пользование земельными участками из категории земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной собственности Тверской области, в случае их предоставления без проведения торгов», решением Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области № 152 от 01.04.2015 г. «Об утверждении значений коэффициента социально-экономических особенностей», Совет депутатов городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области РЕШИЛ:
1.Утвердить значения коэффициентов социально-экономических особенностей, используемых для расчета арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена для следующих видов целевого использования земельных участков на территории городского поселения поселок Старая Торопа:

          Раздел 1. Земли сельскохозяйственного назначения

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	Значение коэффициента

	4
	Земельные участки, предназначенные для осуществления видов деятельности в сфере охотничьего хозяйства
	1

                     Раздел 6. Земли населенных пунктов

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	 Значение коэффициента

	1
	Земельные участки. предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	4

	3
	Земельные участки, предназначенные для жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства

	3.1
	За земельные участки для последующего размещения объекта:

	с даты предоставления в аренду земельного участка до 3 лет
	10

	4
	Земельные участки, предназначенные для проектирования, строительства  индивидуального жилого дома гражданами:

	в течение периода, не превышающего 10 лет
	4

	при превышении 10-летнего срока
	5

	5
	Земельные участки, находящиеся в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений, земли, используемые гражданами под огороды
	1

	6
	Земельные участки, предоставленные для личного подсобного хозяйства
	1

	7
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей для хранения индивидуального транспорта:

	индивидуальные гаражи
	9

	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения автостоянок
	2

	11
	Земельные участки, предназначенные для размещения других объектов торговли(киоски, палатки и прочие)
	1,4

	13
	Земельные участки для размещения баз и складов
	0,75

	25
	Земельные участки, предназначенные для размещения бань (в том числе саун, душевых)
	1

	32
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий:

	административные здания прочих организаций и физических лиц
	1,3

	37
	Земельные участки, предназначенные для размещения банков и других финансово-кредитных кредитных учреждений, их подразделений, в том числе пунктов по обмену валюты
	1

2.Настоящее решение  подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет в разделе «Открытые данные поселений».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 г.

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения поселок Старая Торопа Горского С.И.
Глава  городского поселения

поселок Старая Торопа
С.И. Горский